

NIEPODLEGŁOŚĆ

KONFEDERACJA
POLSKI
NIEPODLEGŁOŚĆ

OBZAR POLONIE

KRZYK NR. 42 IV. 82.

NR 377

... wzywając do TYGODNIK "SREBRO I INFORMACJI I PROPAGANDY" ...
W ostatnim miesiącu od ogłoszenia stanu wojennego prezentujemy w 36-jalnym wydaniu
naszego pisma, które prawie całości, zawiera fragmenty kazania wygłoszonego w dn. 13.I.
1982 r. w Katedrze Katedralnej w Wrocławiu.

"(...) Nocą grudniową w czas Adwentu, gdy sortas nasze przygotowamy się na Twoje
przyjście, gdy usta wołały z nadzieją: "marzanta 6 przyjdź Panie, gdy duszo nasze pra-
gnęły oczyszczenia z grzechu, aby wystąpić na Twoje gody przychodzący Boże, wtedy właśnie
z rozgwieżdżonego nieba spadł na nas ciemny wojna."

Choć to papierowa wojna, bo powstała przez złozenie podpisów na papierze, ale przecież
straszliwie ciemniący Naród wojna. Noc ciemna ogarnęła Naród odcięty od całego świata
poszczególnych ludzi nie mogących się ze sobą nawzajem porozumieć. Przez całą polską
krajną przeszli uzbrojeni w pistolety i przepisy prawa wojennego sięgnęli Heroda, aby
wybrać niby piaskłeta z gniazda najlepszych synów Herodów z ich rodzinnych mieszkań,
a ci, którzy zaczęli wyjść około z tej branki dzisiaj tułają się i ukrywają ścigani lis-
tami gończymi jak zbrodniarze.

Wielki jest hałas tych, którzy rzucają potwarz na swoich braci.

Wy, którzy pracujecie na usługach nieprawdy i niesprawiedliwości.

Wy, którzy przemilczeliście całą cenę moralnego i fizycznego gwałcenia sumień robot-
ników wrocławskich i Polaków broniących swoich niezbywalnych praw ludzkich.

Wy, którzy potrąfiliście wyznaczyć nagrodę dla donosicieli.

Wy, którzy raniście uczucia ludzkie stawiając imiona i nazwiska ludu walczącego o ideał
Solidarności w SOLIDARNOSCI ROBOTNICZEJ, obok nazwisk pospolitych malwersantów i prze-
stępców społecznych.

Czy wy odnajdziecie sobie sprawę jak wielką haibą ekrywacie swe twarze? Czy ją zmyjecie?

Na niczamię nie liczcie, bo Naród pamiętać będzie zawsze. A choćby się tak stało,

to Naród będzie musiał zapomnieć, to Bóg będzie pamiętał. Aż przyjdziecie do pokuty i

przeprosicie tę nieszczęśliwą i ucionęzoną Ojczyznę naszą. Aż uczujecie ziemię ro-
dzinną zginając najniżej własno, hardo dzie stawiano kurki wasze.

Bóg upominał się zawsze o swój Naród. (...)

Spojrzyj Boże na nasze rozbite rodziny, na ojsów i matki, na żony, na siostry i bra-
ci, którzy już od miesiąca cierpią straszliwą swo poniżenie przez odebranie im wolno-
ści osobistej. Niwola to jest tym bardziej upokarzająca, że brat bratu ją zgotował.

POLAKI POLAKOWI
Spójrz Panie na dzieci osiřecone oraz na matki i żony osamotnione, często bez środ-
ków do życia pozostawione. Usłysz ich płacz. Wysłuchaj.

Spojrzyj Najjaśniejszy Boże na tych, którzy wyrokami wojennych sądów za swoje przeko-
nanie i dzielność społeczną pozbawieni zostali nie tylko wolności osobistej na wiele
lat, ale i zostali skazani na pozbawienie praw obywatelskich. Panie zobrzyj jak naj-
szlachetniej tę straszliwą, czerwona plamę na sumieniu polskiego sądownictwa. Te wyroki bę-
dą dla całej światy wytykaniem palcem w historii cywilizowanej Europy. Spraw niech Polska nie
będzie dla świata przykładem cofania się kultury, cywilizacji i życia gospodarczego.
Spojrzyj Wszechmogący Wieczny Boże na wszystkich pracujących. (...)

Patrz Panie na tych, którzy w słusznej trosce o losy swych rodzin podpisują dokla-
racje lojalności wobec wojennej władzy, na tych, którzy zmuszeni są swoim podpisem za-
przeczyć wielkim zdobyczom "Solidarności" w naszym kraju. Pociesz ich Panie. Niech
wszyscy będą przekonani, że na mocy tak prawa Bożego, jak i według przepisów Polskiego
Kodeksu Prawa Cywilnego wszelkie oświadczenia woli czynione pod przymusem nie są ważne!
Demokratycznych zdobyczy październikowych 80-roku nikt nam nie odbierze! Tak nam dopomóż
Bóg (...)

Spojrzyj Panie Wszelkiej Mądrości, na cały nasz bogaty świat nauki i kultury. Ułitu-
ję się nad doktorami polskimi uczelniami wybranymi przecież niedawno w sposób demokratyczny
nad profesorami, studentami, nad artystami i wszelkimi kreatorami polskiej kultury.
Ich także jak ogniu w Lwowie wygarnięto z domów i uczelni i internowano. W wielu wy-
padkach boleśnie pobito. Panie, stróż ich przed zniewoleniem umysłów. Niech nie sprze-
dają prawdy za miódziki, niech trudną pracę błogosławioną przez Ciebie przyniosie owoc
stokrotnie dla Polski i świata. W ich obronie Boże Sprawiedliwy rozlega się na polskiej
ziemi potęny krzyk, który dzisiaj kierajony do władz, do Wojskowej Rady Ocalenia Narodu
wego: "No, Boga czerwonego - ty kto jesteś? Nie rzuń szlachty."

ARON

93 9 Cyt 6/183

8

WIEPODLEGŁOŚĆ

Proszę miłosiernie spojrzeć Bóg Włoczną na pomordowanych robotników .Włoczny odpoczynek rącz im dać Panie ,a krew wylaną w Polskę globę niech wyrośnięci zakwitnie wolnością i sprawiedliwością dla nas i przyszłych pokoleń Polaków .Więcej tu powiedzieć nie można ,żal chwytę za gardło ,serce ścisłe .Ty Panie ,znasz najłepiej głębię tego bolesnego naszego daru .(...)

Spojrzyj Panie i wynagrodź wszystkim ludziom na świecie ,którzy nie pozwalają zagać polakiemu Narodowi w zapomnieniu i rozpasy ,którzy się upominają na każdym prawie zakątku globu o prawa Polaków ,o prawa Polskich Robotników ,o prawa polskiej inteligencji i studentów .(...)Młodzież całego świata modli się za naszą Ojczyznę ,za Polskę Ocaloną ,za Polskę ,która się musiła ugajać pod batogiem Rady Wojennej ,tak zwanego Ocalenia Narodowego .(...)Naród polski się nie zżyma .Naród polski nie rozgryma ze swoich praw ,robotnicy polscy wciąż stoją przy swoich zdobyczoach gotowi bronić do ostatka Siernia 80 - to wszystko Panie jest darem nadziejnym i Tobie ten cały ogromny dar serce ludzkich ofiarowujemy .Wierzymy Panie ,że kto oddaje Tobie wszystko zyskuje wszystko .(...)

Stajemy Jezu Chryste na tej Mszy Św. ze wszystkimi internowanymi i uwięzionymi ,ze wszystkimi skazanymi i pozbawionymi praw obywatelskich .Stajemy także z duchami pomordowanych górników ,aby się Tobie zupełnie ofiarować i aby w tej ofierze Ciebie odzyskać .Bo w Tobie się rozświecili nasze przyszość ,bo w Tobie się rozświecili wolność ,sprawiedliwość ,demokracja i prawda w naszej Ojczyźnie .(...)

Modlimy się do Ciebie słowami proroka : "Ciebie Bóg chwalił i blisko jest nam imię Twoje: Albowiem ja wybiore czas i sądzić sprawiedliwie będę " - tak do nas mówis " Chwójno jest ziemia i wszyscy mieszkający na niej ,to ja utwierdzam jej podwaliny" - zapowiasz nam .Powiadasz do pysznych : "Nie bądźcie pyszni " ,do boskożnych : "Nie podnieście rogów ,nie podnieście ku Niebu waszego rogu ,nie przemawiajcie z karkiem hardym ,bo sąd przychodzi nie od wschodu i nie od zachodu ,ani z pustyni na górach ,ale Bóg jest Sędzią .Jednego poniżej ,a innego wywyższa .Powiadasz : "Wszystkie rogi boskożnych zranię ,podniesione będą rogi sprawiedliwych ." - Amen .

Niech się tak stanie .Amen ."

/Zapis z taśmy magnetofonowej .Tekst i układ graficzny nie autoryzowane ./

188 ROCZNICA PRZYSIĘGI TADEUSZA KOŚCIUSZKI

24.III. delegacja Tajnego Tymczasowego Kierownictwa Akcji Bieżącej KPN Obcas II złożyła wiankę kwiatów w Rynku Głównym na płycie upamiętniającej uroczystą przysięgę Nauczelnika Tadeusza Kościuszki .

ZZA WIEZIENNYCH KRAT

/ Na mel. "Nigdy z królami nie będziem w aliansach..!/"

Lepszą stworzymy przyszłość naszych dzieci .
Żadne zwątpienie w sercach już nie gości ,
Wszak mimo nocy jasna gwiazda świeci
S o l i d a r n o ś c i ...

Krwawo się zbrodni przepochnięło morse .
Wkrótce wbrew partii ,przeciw jej podłości ,
Nad polskim krajem srebrno wzejda zorze
S p r a w i o d l i w o ś c i ...

Jazmo zrzucimy i sowieckim wrogom
Każde nie damy wiary i godności
I Piłsudskiego śladem ,pójdziem drogą
N i e p o d l e g ł o ś c i ... /bis

Ośrodek Odosobnienia dla Internowanych Rzeszów-Zależo 27.I.82

Przypominamy : - o patriotycznym obowiązku uczestniczenia w mszy św. za Ojczyznę , która odbędzie się 13 .IV w Kościele Mariackim o godzinie 18 .30 .
- w dniach 13 - 16 każdego miesiąca nie kupujmy gazet .

WPLATY NA " NIEPODLEGŁOŚĆ " :

"Janosik" - 1600 zł , J.M.D. - 300 zł , Andrzej - 500 zł . DZIĘKUJEMY .

ORLA WRONA NIE POKONA - PRZEDZej SKONA